



Referat, skolebestyrelsesmøde 28. oktober 2025

28.10.2025 kl. 15.45 til 18.30 – mødet afholdt på Byhaveskolen

Pkt. 1 – 15.45 til 16.00

Nyt fra elevrådet

Emma og Ole er med fra Elevrådet.

Sidste år lavede vi et tema der hed "Vores skole vores ansvar" og det tema har vi beholdt, fordi vi syntes det var så godt.

Det er besluttet at, der er nogle elever som skal have veste på i 12 frikvarteret. Eleverne har selv valgt, hvem der gerne vil have vesten på.

Vi har lavet en plakat i "samværs- og sundhedspolitikken" som snarest bliver printet og klar til at blive hængt op. Der er en QR-kode på, som kan scannes og derved oplæses teksten til de elever som ikke kan læse.

Der har været givet 50.000 til elevrådet fra sidste års overskud. Elevrådet er kommet med ønsker til, hvad pengene skal bruges til. Lige nu er der ved at blive undersøgt, om det store ønske om en svævebane er muligt. Der har derudover også været ønsker om festdage, ture ud af huset eller net over multibanen.

Elevrådet plejer at have en tur til København, men har i år talt om, at turen skal blive i Svendborg, da der går meget tid med transport, og flere elever vil kunne deltage hvis turen bliver i nærmiljøet.

Elevrådet har sidste år ønsket at en fra bestyrelsen kommer på en fredagssamling og fortæller om, hvad bestyrelsen på Byhaveskolen laver. Dette ønske er stadig aktuelt.

Pkt. 2 – 16.00 til 16.05

Velkommen og godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt

Pkt. 3 – 16.05 til 16.25

Nyt fra skolens hverdag – herunder ledelse, medarbejdere og formand

Vi har afholdt smagens dag, fodboldstævne og motionsdag. Det er nogle af de aktiviteter som definerer Byhaveskolen på en rigtig god måde.

Vi har holdt Udviklingsdag for udskolingen hvor teamet var "erhvervslinje"

Vi har modtaget opsigelser fra afdelingsleder og matematikvejleder.

Vi mærker lige nu et højere sygefravær end normalt. Vi begyndte skoleåret med nogle uventede langtidssygemeldinger, og vi har på den baggrund et stort fokus på at løfte energien.



Byhaveskolen

I den forbindelse har vi lagt op til, at medarbejderne selv er med til at beslutte om vores kommende pædagogiske fredag skal skubbes til Januar

Vi har fået visuelle tavler op på legepladsen, de er flotte og fungerer godt til visuel understøttelse for børn med behov herfor.

Vi har afholdt forældremøde, og der bliver fulgt op i forhold til oplægget fra specialsport.

Vi har afholdt SFO møde hvor temaet var "mål og indholdsbeskrivelse af SFO" på Byhaveskolen

Vi er i gang med ombygningsprojektet i indskolingen. Vi har forskellige udbydere i spil ift. hvem der skal tegne det nye miljø. Det er endnu ikke besluttet hvem der skal have opgaven.

Vi har afholdt oprydningsdag på Byhaveskolen. En meget produktiv dag hvor, alle i fællesskab fik ryddet op og smidt ud, så der nu er pænt og ryddeligt i kældre, i depotrum osv.

Vi er stadig i gang med projekt bålhytte. Vi er i den forbindelse blevet bekendt med, at flere af vores mindre bygninger/skure ikke er opført i forhold til de regulativer, der er foreskrevet. Der har i den forbindelse været en længere proces, som nu er faldet på plads. Enkelte bygninger er blevet godkendt, andre skal rives ned og genopføres på ny, indenfor lovgivningen.

Vi har ansættelsessamtaler til pædagog og lærer stillinger d. 24 og 26 november.

A-huset har været på lejrskole uden overnatning, hvilket var en stor succes. Det var en fin måde at have en "lejr tur" på, ud fra de behov og udfordringer, som A-husets børn har.

Bestyrelsesformandens artikel i Fyns Amts avis vedr. Byhaveskolens kapacitetsudfordringer. En artikel der på fineste vis skabte opmærksomhed på kapacitetsudfordringerne på Byhaveskolen.

Der har i den forbindelse været besøg fra en journalist fra Fyns Amts avis, som har været på besøg på Byhaveskolen for at tage billeder og se vores forhold. Det var indsigtfuldt for journalisten og udfordringerne var tydelige. Der kommer endnu artikel om det i nærmeste fremtid.

Pkt. 4 – 16.25 til 16.35

Opfølgning på legedag og uddannelsesaften inkl. planlægning af legedag 2 d. 15. november.

Legedagen var en stor succes. Der kom flere mennesker end forventet, og det var spredt ud på flere afdelinger. Overordnet set var det et meget vellykket arrangement.

Der var et ønske om at kunne lave "just dance", hvilket betyder at der skal være en skærm og opkobling til musik.

Vi har planlagt en ny legedag d. 15. november, og Tankefuld også blive inviteret til denne dag. Temaet bliver "just dance" og "jul"

Uddannelsesaften var en god aften, med stærkt fremmøde. Der var oplæg fra tidligere elev. Det blev mere håndgribeligt for forældre til elever på Byhaveskolen, hvad der venter de store elever, der skal videre fra folkeskolen.

Pkt. 5 – 16.35 til 17.20



Byhaveskolen

Værdiregelsættet gennemgås og revideres

Værdiregelsættet er gennemgået. Der kom bud på justeringer og tilrettet udkast bliver lagt op på hjemmesiden

Pkt. 6 – 17.20 til 17.40

Indspark til dialogmøde 29/10 2025

Dagsordenen er drøftet. Christoffer og Tina deltager.

Pkt. 7 – 17.40 til 18.00

Eventuelt